CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Mammete martyre. Cap[itulum]. lxxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse augusti occurrētibus Fo. cxcv.

et consobrina sepulta est: cuius: qz dies passio- nis ignozatur: passio eius recte matri subiect.

De sanctis Liberato abbate et so- cjis martyribus. Cap. lxxi.

Liberatus

abbas bonifaci- diaconus: serui- us: et rusticus sub diaconi: rogat: septimus: et seuerus monachi: et maximus puer apud aphri- cam persecutione vandalica sub hunerco rege passi sunt: qz et territorio ciuitatis capro-

sen. monasterio abstracti: et cartbagines ducti: primo sunt custodie macipati et ferro vincti: de inde nauti imponi fuerunt: manibus ac pedi- bus ligatis: ipsaqz nauicula sicca lignis imple- ta: igne immisso vt cremarentur. Sed diuino nutu ignis extinctus sepiusqz renouatus sem- per deficiebat. Demum remouit vectibus macta- ti cerebris percussis extincti sunt. Corpora ho- in mare iactata: sed diuina dispensatione litto- ri euecta in monasterio contiguo loco basilis- ce quod dicitur celerine: a christianis sepulta sunt: vt victor scribit apud apocryphus. Qui passi sunt. xvi. kalen. septembris.

De sancto Damme martyre. Cap. lxxii.

Mammes puer. vij.

annorum apud cesare cappado- cie tpe aureliani imperatoris et presidis antiochi passus est. Qui defunctis parentibus per- secutione fugiens in filia secessit: vbi orationi iugiter vacabat: et de lacte suar ouium se pasce- bat. Sed admonit' de celo in campu descendit: ubiqz codicem euangelioru et baculu repperit: quibus assumptis in monte ascendit. Et du le- ctioni insisteret: feraru multitudo ad eu conue- nit: quibus mansuetis de lacte ipsaru scris emugebar: de quibus ad refectione sui vtebar. Residuu ho cum ad portu ciuitatis cesaree ad vendendu deferret: vt preciu pauperibus ero- garet. Alexander preses hoc audiens: misit ad euz duo milites capiendu. Quos ille in domu suam adducens benigne resece. Dumqz illi anti- malia ferocia ad eum vententia conspexissent territi fueru. Sanctus ho mames eos secu- tus est: cora preside presentas: et asserant xpi- anum. Que preses detentiu iussit in equuleo su- spendi et torqueri: deinde in carcerem recludi: vbi plusq. xl. xpianos repperit fame deficien- tes: veru orante puero columba de celo aduo- lans lac et mel attulit: quibus illos sanctus re- fecit: et aperto carceris ostio vectibus contra- ctis oes emisit. Quod audiens preses mamme- rem in caminu ignis mitti fecit. Igne ho bis

extincto bisqz renouato: dum flammis deficie- tibus illesus exisset: bestis subiect: sed ab his intactus minime leditur. Amphibeatro quoqz ab angelis incluso: vt nemo exire posset: leo fo- ueam egressus: multos iudeoru ac gentiliu su- teremit: qui et humana voce locutus est. Hec a deo se iustum facere in vitone xpi militis ma- metis. deniqz iubente sancto leo solu presidem cu omni officio suo illesum dimisit. Tandem san- ctus martyr cum lapidibus obrutus maneret illesus: ab angelis de celo vocatus emisit spiri- tum. xvi. kalen. septembris.

De sancta Helena regina. Cap. lxxiii.

Helena regi- na

na mater fuit impe- ratoris constantini magni. Que sicut in hystoria britonu legit: quas iohannes veronesi. in sua chro- nica ponit: filia fuit cloelis re- gis britannie. Tum enim iam britones christi fidem susce- pissent: tpe videlicet cleuthe- ri pape. Helena a patre suo in fide edocta: non tamen baptizata: eo q de his que audierat du- bitaret: vt tamen ea vera esse ex parte aliqua co- probarer: audiens miracula que rome fiebant per merita apostoloru petri et pauli du a patre peregrinadi roma licentia obtinere no posset: desiderio peregrinationis accensa cu vnica an- cilla fidelissima claz inde discessit: et mutato ha- bitu romam venit. Qua constantinus imperator videns eius nimia pulchritudine allectus ama- uit: et vt peregrina raptu ad se introduxer: easqz carnaliter cognouit: ac pluribus diebus secum habuit. Sed volentem omnino abire peregrin- nante dimisit: que nec patrem et nec patriam in- dicare voluit. Et cu multos sibi thesauros of- ferret nihil acceptauit: sed solu anulū eius sus- cepit. Inde igit' discedens habitu induta vi- lissimo in villam secessit: vbi cu ancilla sua morabatur: et de labore manuum suarum victum consequebatur. Eratqz in domo quadam que olim fuerat stabulum equoru: vnde et stabularia di- cta est. Natum ergo pueru ex patris nomine constantinu vocauit. Qui cum sapientia etate et virtutib' creuisset: a vicinis mercato: ib' mu- neribus allectus abductus est. Et dum bizan- tium que postmodu fuit constantinopolis dicta nauigassent: simulatas litteras ex parte impera- toris regi bizanti offeru: filia eius filio impe- ratoris que secū ad duxerat petu: ex hoc impe- ratoris pacem secum habituru perpetuo pro- mittentes: cum dudum adinuicem discordiam habuissent. Quod rex bizanti facere omnino curauit: filiamqz suam in contigem iuuentra- didit: thesaurosqz maximos et seruos et ancilla- las eidē dedit. Mater ho fillam suaz displicide